
                         Strana 1/10 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

4. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 22.6.2023 

 

Z-51/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o činnosti Rady města Úvaly za období od 27.4.2023 do 22.6.2023 

I .   bere na vědomí  

zprávu o činnosti Rady města Úvaly za období od 27.4.2023 do 22.6.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-52/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 12.6.2023 

I .   bere na vědomí  

zápis z jednání finančního výboru ze dne 12.6.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-53/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Schválení účetní závěrky města Úvaly za rok 2022 

I .   schvaluje  

účetní závěrku města Úvaly za rok 2022 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  

ekonomického odboru  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

¨ 



                         Strana 2/10 

Z-54/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Závěrečný účet Města Úvaly a zpráva auditora o přezkoumání hospodaření za rok 2022 

I .   schvaluje  

1.  závěrečný účet města Úvaly za rok 2022 

2.  zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 2022 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostře dnictv ím vedoucí  

ekonomického odboru  

Termín: 31.7.2023 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-55/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh RO č.2/2023 

I .   schvaluje  

návrh RO č.2/2023  ve výši příjmy a výdaje 262 059 406,- Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  

ekonomického odboru  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-56/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Předložení návrhu Smlouvy o spolupráci při financování stavby vodovodního přiváděcího řadu 

Jirny - PČS Fibichova mezi městem Úvaly a Svazkem obcí Úvalsko 

I .   souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o spolupráci při financování stavby vodovodního přiváděcího řadu 

Jirny - PČS Fibichova mezi Svazkem obce Úvalsko, IČO 63113490 se sídlem Pražská 276, 250 

82 Úvaly a městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly IČO: 00240931 

I I .   pověřuje  

uvolněného místostarostu k podpisu Smlouvy o spolupráci při financování vodovodního 

přivaděče 

I I I .   ukládá  

uvolněnému místostarostovi  zaj ist i t  re al izac i  tohoto usnesení  

prostřednictv ím projektového manažera  

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                         Strana 3/10 

Z-57/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozdělení hospodářských výsledků školských příspěvkových organizací a Základní školy 

Úvaly za rok 2022 

I .   schvaluje  

rozdělení hospodářských výsledků níže uvedených příspěvkových organizací zřizovaných 

městem Úvaly takto: 

 

Základní škola Úvaly, školská právnická osoba, Arnošta z Pardubic 8, 250 82  Úvaly,  

IČO 00874817 

fondu investic ve výši 248 983,18 Kč 

 

Městský dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, V. Nováka 372, Úvaly, IČO 437 54 791 

fond odměn ve výši  260 000,- Kč  

fond investic ver výši 176 545,09 Kč 

 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace, Kollárova 1260, 250 82  Úvaly,  

IČO: 70994412 

fond investic ve výši 646 988,92 Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  

ekonomického odboru  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 GLO 

 

Z-58/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozdělení hospodářského výsledku Technické Služby města Úvaly za rok 2022 

I .   schvaluje  

rozdělení hospodářských výsledků níže uvedené příspěvkové organizace zřizované městem 

Úvaly takto: 

Technické služby Města Úvaly, IČO: 04441869, Riegerova 12, 250 82 Úvaly  ponechat 

nerozdělený na účtu 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  V roce 

2023 budou investiční příspěvky od zřizovatele a splátky úvěrů evidovány na samostatném 

bankovním účtu, což umožní jednoduchou kontrolu krytí fondu investic finančními 

prostředky 

I I .   ukládá  

uvolněnému místostarostovi  zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  

prostřednictv ím vedoucí  EO,  ředite le  Technických s lužeb města Úvaly,  

př íspěvková organizace  

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 



                         Strana 4/10 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Z-59/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh střednědobého rozpočtu příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly  

2024-2028 

I .   bere na vědomí  

návrh střednědobého rozpočtového výhledu na období 2024-2028 zřízené příspěvkové 

organizace:  

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace, IČO 04441869, Riegerova 12, Úvaly 

I I .   schvaluje  

střednědobý rozpočtový výhled 2024 - 2028 

I I I .   ukládá  

1.  uvolněný místostarosta 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  EO,  

ředite le Technických s lužeb města Úvaly,  př íspěvková organizace  

Termín: 30.06.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-60/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání kontrolního výboru 

I .   bere na vědomí  

zápis z jednání kontrolního výboru č. 2/2023 ze dne 10.5.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-61//2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 1/23  Kontrola plnění usnesení rady za rok 2020 

I .   bere na vědomí  

zprávu kontrolního výboru o provedení kontroly dle usnesení  KV- 1/23 - Kontrola plnění 

usnesení rady za rok 2020 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zvážit  zavedení  vhodných opatření ,  aby na webových stránkách 

města u zveřejněných smluv,  bylo doplňováno i  datum uzavření  

smlouvy a u zveřejněných objednávek datum je j ich vystavení  

prostřednictv ím vedoucí  úřadu a vedoucí  OSPR  

Termín: 30.9.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                         Strana 5/10 

 

Z-62/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/23  Kontrola vyřizování návrhů, připomínek a 

podnětů podaných zastupiteli nebo občany na VZZM v letech 2020 a 2021 

I .   bere na vědomí  

zprávu kontrolního výboru o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/23  Kontrola vyřizování 

návrhů, připomínek a podnětů podaných zastupiteli nebo občany na VZZM v letech 2020 a 

2021 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-63/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 4/23  Kontrola formálního postupu při 

přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním a zájmovým organizacím 

v roce 2020 a 2021 

I .   bere na vědomí  

zprávu kontrolního výboru o provedení kontroly dle usnesení  KV- 4/23  Kontrola 

formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených 

sportovním a zájmovým organizacím v roce 2020 a 2021 

I I .   ukládá  

neuvolněnému místostaros tovi  zaj ist i t  vytvoření  jednotných šablon pro 

vypsané dotační  programy,  které by spolky využívaly pro f inanční  vyúčtování  

př idělené dotace prostřednictv ím vedoucí  OSPR  

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-64/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 7/23  Kontrola plnění usnesení  zastupitelstva za 

rok 2021 

I .   bere na vědomí  

zprávu kontrolního výboru o provedení kontroly dle usnesení KV 7/23 - Kontrola plnění 

usnesení zastupitelstva za rok 2021 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-65/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis č. 3/2023 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územního plánování ze dne 3.4.2023 

I .   bere na vědomí  



                         Strana 6/10 

Zápis č. 3/2023 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územního plánování ze dne 

3.4.2023 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  usnesení  prostřednictv ím vedoucího odboru 

invest ic  

Termín: 30.6.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-66/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis č. 4/2023 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územního plánování ze dne 

25.4.2023 

I .   bere na vědomí  

Zápis č. 4/2023 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územního plánování ze dne 

25.4.2023 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  usnesení  pr ostřednictv ím vedoucího odboru 

invest ic  a  dopravy  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 13 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-67/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plánovací smlouva na výstavbu haly na pozemku parc.č. 3957/42 k.ú. Úvaly u Prahy společnosti 

Doypacky s.r.o. 

I .   souhlasí  s  

uzavřením plánovací smlouvy mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, 

IČO:00240931 a společností Doypacky s.r.o., Olgy Havlové 2901/28, 130 00 Praha 3 - Žižkov, 

IČO: 06281061 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem této smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM, 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 PLK 

 

 



                         Strana 7/10 

 

Z-68/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 3 plánovací smlouvy pro lokalitu "Nám. Svobody" 

I .   schvaluje  

uzavření Dodatku č. 3 plánovací smlouvy pro lokalitu "Nám. Svobody" mezi městem Úvaly, 

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931, společností Náměstí svobody Úvaly 

s.r.o., Durychova101/66, 142 00 Praha 4 - Lhotka, IČO: 05518725 a společností Property 

Mall a.s., Antala Staška 1670/80, 140 00 Praha 4 - Krč, IČO: 27085414 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem tohoto Dodatku č .3  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím OŽPÚR  

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,BUC,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 1,PLK mimo místnost: 0 

 

Z-69/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na spoluvlastnický podíl 1/4 pozemku parc.č. 534/4, kat. území Úvaly u Prahy 

I .   schvaluje  

kupní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 

00240931 (kupující) a M**** J********, bytem N* H******* ***, *** ** N*** V*******, 

r.č. *********** (prodávající) na prodej spoluvlastnického podílu 1/4 pozemku parc.č. 

534/4, o celkové výměře 35 m2, druh pozemku ostatní plocha, kat. území Úvaly u Prahy, 

zaps. na LV č. **** za celkovou kupní cenu 1 400,- Kč včetně DPH 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem kupní  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-70/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouva na spoluvlastnický podíl 1/12 pozemku parc.č. 534/4, kat. území Úvaly u 

Prahy 

I .   schvaluje  

darovací smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  

IČO: 00240931 (obdarovaný) a K***** J*********, bytem R******** *****, P********, 

*** ** P****, r.č. *********** (dárce) na darování spoluvlastnického podílu 1/12 pozemku 



                         Strana 8/10 

parc.č. 534/4, o celkové výměře 35 m2, druh pozemku ostatní plocha, kat. území Úvaly u 

Prahy, zaps. na LV č. **** 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem darovací  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-71/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouva na spoluvlastnický podíl 1/12 pozemku parc.č. 534/4, kat. území Úvaly u 

Prahy 

I .   schvaluje  

darovací smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  

IČO: 00240931 (obdarovaný) a L**** J*******, bytem * ******* *****, Ú**** * P*******, 

*** **, r.č. *********** (dárce) na darování spoluvlastnického podílu 1/12 pozemku 

parc.č. 534/4, o celkové výměře 35 m2, druh pozemku ostatní plocha, kat. území Úvaly u 

Prahy, zaps. na LV č. **** 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem darovací  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-72/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouva na spoluvlastnický podíl 1/12 pozemku parc.č. 534/4, kat. území Úvaly u 

Prahy 

I .   schvaluje  

darovací smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly,  

IČO: 00240931 (obdarovaný) a M****** J*******, bytem ********* ***, *** ** N*** 

V******* (dárce) na darování 1/12 pozemku parc.č. 534/4, o celkové výměře 35 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, kat. území Úvaly u Prahy, zaps. na LV č. **** 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem darovací  smlouvy  

I I I .   ukládá  



                         Strana 9/10 

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucí  OŽPÚR  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-73/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Uzavření převodní smlouvy na převod bytových jednotek v souvislosti s vypořádáním mezi 

městem Úvaly a Stavebním bytovým družstvem Vesna Úvaly 

I .   schvaluje  

uzavření převodní smlouvy ze smlouvy o změně sdružení na společnost, o společné 

investici do rekonstrukce budov formou zateplení a  

o uzavření budoucí dohody o vzájemném vypořádání účastníků Sdružení mezi městem 

Úvaly a Stavebním bytovým družstvem Vesna Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly, 

 IČO 26198509 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího OID  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Z-74/2023 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Statut měsíčníku Život Úval 

I .   schvaluje  

Statut měsíčníku Život Úval 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím tajemnice  

Termín: 31.7.2023 

 

přijato, pro: 12 PLA,GLO,CER,DVO,LEI,ULR,RYD,KIM,FUX,KOL,NEM,PLK 

proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

 

  



                         Strana 10/10 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, PLAŠIL- PLA, BUČEK - BUC, LEIER - 

LEI, KAMENÍKOVÁ – KAM, ULRICH - ULR, RYDVALOVÁ – RYD, KIMBEMBE – KIM, FUXOVÁ – FUX, 

KOLAŘÍK – KOL, MARTINOVSKÝ – MAR, NĚMCOVÁ – NEM, POLÁK – PLK  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 

dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


